
CONTRAT 20240418-MPT255SA-CM Page : 1 / 3 

CONTRAT DE PRESTATION ET DE MAINTENANCE 

AVENANT N° 1 

A - Identification du pouvoir adjudicateur ou de l’entité adjudicatrice

MAIRIE DE TRIGNAC 
11 PLACE DE LA MAIRIE 
44570 TRIGNAC 

B - Identification du titulaire du Contrat 

3D OUEST 
5 RUE DE BROGLIE – TECHNOPOLE ANTICIPA 
22300 LANION 

SIRET : 449 736 255 00018 

C - Objet du Contrat 

◼ Objet du contrat : 

CONTRAT 20240418-MPT255SA-CM – LOGICIEL DE GESTION DES SALLES EN MODE SAAS 

◼ Date de la signature du contrat : 25/04/2024

◼ Durée d’exécution du contrat : .12..mois (reconductible par tacite reconduction).

◼ Montant initial du contrat :

▪ Taux de la TVA : 20 %

▪ Montant :

Mise en œuvre coût annuel récurrent 

Contrat initial HT TTC HT TTC 

Mise en œuvre     2 500,00 €     3 000,00 €   800,00 €   960,00 € 

Formation   300,00 €   300,00 € - €

TOTAL CONTRAT INITIAL     2 800,00 €     3 300,00 €   800,00 €   960,00 € 

D - Objet de l’avenant 

◼ Modifications introduites par le présent avenant :

Souscription à trois options complémentaires : 

- Ajout de 10 salles supplémentaires
- Interfaçage avec le système de gestion d’accès ROZOH
- Paiement CB via PayFip

◼ Incidence financière de l’avenant :

L’avenant a une incidence financière sur le montant du contrat : 
(Cocher la case correspondante.) 

Non Oui 

Montant de l’avenant : 

Publié et certifié exécutoire le 11/06/2026



 CONTRAT 20240418-MPT255SA-CM Page : 2 / 3 

 

  Mise en œuvre coût annuel récurrent 

Devis Prestations HT TTC HT TTC 

20260519-MP878SA-A 10 salles supplémentaire        500,00 €         600,00 €         100,00 €         120,00 €  

20260519-MP879SA-A interfaçage système de gestion d'accès ROZOH        800,00 €         960,00 €         160,00 €         192,00 €  

20260601-MP930SA-A Paiement CB via PayFip        400,00 €         480,00 €            80,00 €            96,00 €  

Total Avenant n°1 1 700,00 € 2 040,00 € 340,00 € 408,00 € 

 
Nouveau montant du contrat : 

▪ Taux de la TVA : 20 % 

 

 Mise en œuvre coût annuel récurrent 

Devis HT TTC HT TTC 

Montant initial     2 800,00 €      3 300,00 €         800,00 €         960,00 €  

Avenant 1 1 700,00 € 2 040,00 € 340,00 € 408,00 € 

Total  après Avenant n°1  4 500,00 €   5 340,00 €   1 140,00 €   1 368,00 €  

 

 

E - Signature du titulaire du Contrat 
 
 

Nom, prénom et qualité 
du signataire (*) 

Lieu et date de signature Signature 

   

(*) Le signataire doit avoir le pouvoir d’engager la personne qu’il représente. 
 
 

F - Signature du pouvoir adjudicateur ou de l’entité adjudicatrice 

 

Pour l’Etat et ses établissements : 
(Visa ou avis de l’autorité chargée du contrôle financier.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 A : …………………… , le ………………… 
 

Signature 

(représentant du pouvoir adjudicateur ou de l’entité adjudicatrice) 
 

 

 

 

 

 
 



 CONTRAT 20240418-MPT255SA-CM Page : 3 / 3 

 

G - Notification de l’avenant au titulaire du contrat 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

◼  En cas de remise contre récépissé : 

Le titulaire signera la formule ci-dessous :  
 
 « Reçue à titre de notification copie du présent avenant » 
 
 A …………………………….……, le ……………………….. 
 
 Signature du titulaire, 
 

◼  En cas d’envoi en lettre recommandé avec accusé de réception : 

(Coller dans ce cadre l'avis de réception postal, daté et signé par le titulaire du marché public ou de l’accord-cadre.) 

◼  En cas de notification par voie électronique : 

(Indiquer la date et l’heure d’accusé de réception de la présente notification par le titulaire du marché public ou de 
l’accord-cadre.) 


